
Página: 1 / 4

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

87/2024

19/07/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/08/2024
Pregão eletrônico
36/2024 - PE
87/2024

Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.

Participante: ART PRINT COMUNICAÃÃO VISUAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 FAIXA/BANNER EM LONA VINIL com impressão digital com 70cm de

largura - lona 340gr, 4x0 cores, impressão digital com resolução
acima de 600dpi. - com arte para aprovação enciada pela empresa,
entregue no local indicado pela contratante e garantia de 02
anos.**+ - **+

160,000 MT 95,00 15.200,00

Marca: PRÃPRIA
Total do Participante: 15.200,00

Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

4 Envelope Personalizado: Envelope (25 x 34 cm) 4 x 0 cores.
Gramatura: 80g/m2; Cor: Kraft, impressão personalizado.  Arte  a
encargo da contratada conforme solicitação/aprovação  da
contratante.*// - */

4.000,0 UND 1,43 5.720,00

Marca: prÃ³pria
5 Envelope Personalizado: Envelope (25 x 34 cm) 4 x 0 cores.

Gramatura, 90mg,  Cor: Branco, impressão personalizado.  Arte  a
encargo da contratada conforme solicitação/aprovação  da
contratante.*/ - -*

4.000,0 UND 1,46 5.840,00

Marca: prÃ³pria
6 ENVELOPE KRAFT:  Envelope (25 x 34 cm). Gramatura: 80g/m2;

Cor: Kraft.*/ - */-
2.000,0 UND 2,34 4.680,00

Marca: prÃ³pria
7 Folder, com impressão 4x4 cores, em papel couchê 120gr, 21x15

com artes diversas, frente e verso.  Impressão Personalizado –  Arte
a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação  da
contratante.*/ - */

8.500,0 UND 0,35 2.975,00

Marca: prÃ³pria
8 Impressão de cartão: de alvará em papel cartão tamanho A4, 180g,

com impressão 4x0. Arte  a encargo da contratada conforme
solicitação/aprovação  da contratante.-*/ - -*/

520,000 UND 1,47 764,40

Marca: prÃ³pria
9 Pasta aberta, formato 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x 0 cores, papel

couché fosco 240 g, com aba colada, 21 x 11 cm de espaço útil,
plastificação fosca. Impressão   personalizado –  Arte  a encargo da

5.050,0 UND 2,34 11.817,00

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 20/08/2024, às 10:09:00. Protocolo: 5fd9f06f-0d75-4d64-b140-35e08c455fb4



Página: 2 / 4

contratada conforme solicitação/aprovação  da contratante.*// - -**
Marca: prÃ³pria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Pasta aberta com orelha: formato 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x0cores,

papel couché fosco 240 g, plastificação fosca. Impressão
Personalizado –  Arte  a encargo da contratada conforme
solicitação/aprovação  da contratante.** - -*

3.100,0 UND 2,29 7.099,00

Marca: prÃ³pria
11 Papel timbrado, folha A 4, com impressão 4x0.  Arte a encargo da

contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.** - ***
35.000, UND 0,16 5.600,00

Marca: prÃ³pria
12 Papel Auto-Adesivo:  Material Plástico, Gramatura 180 G.

210x297mm 4x1 cores. Arte a encargo da contratada conforme
solicitação/ aprovação da contratante.** - **

1.100,0 UND 4,73 5.203,00

Marca: prÃ³pria
18 CALENDÁRIO DE MESA - Confecção De Calendário De Mesa,  Base:

36x20cm, 4x0 cores, Impressão em Triplex 300g. Meses: 06 pgs,
14x20cm, 4x4 cores, Impressão em Couche Brilho 115g.
Vinco(Base), com Wire-o.  Espiral plástico. Arte  a encargo da
contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.** - **

3.500,0 UND 5,36 18.760,00

Marca: prÃ³pria
22 Cartão de visita: 7,5x10,5  1x0- FRENTE, 180GR.   Arte a encargo

da contratada conforme solicitação/ aprovação  da contratante.** -
Cartão de visita: 7,5x10,5  1x0- FRENTE, 180GR.   Arte a encargo
da contratada conforme solicitação/ aprovação  da contratante.**

1.000,0 UND 0,63 630,00

Marca: prÃ³pria
23 Cartão de Controle. 15x21  1x1 FRENTE E VERSO 1 dobra,180GR.

Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação  da
contratante.** - **

3.000,0 UND 0,45 1.350,00

Marca: prÃ³pria
24 Cartão de agendamento: 13x27  1x1 FRENTE E VERSO 1

dobra,180GR   Arte a encargo da contratada conforme solicitação/
aprovação  da contratante.** - **

1.000,0 UND 0,66 660,00

Marca: prÃ³pria
25 Cartão de agendamento SUS. 10x27  1x1 FRENTE E VERSO 2

dobras,180GR   Arte a encargo da contratada conforme solicitação/
aprovação  da contratante.** - **

1.000,0 UND 0,48 480,00

Marca: prÃ³pria
28 Cartilha ;  Formato: 15 X 21 Cm (Fechado), Capa E Miolo.

Impressão Em Papel Couché Fosco 90 G, A 4 X 4 Cores.
Acabamento: Grampeado. Numero De Páginas: Máximo: 12 Páginas
(8 Páginas De Miolo, 4 Páginas Capa E Contracapa.  Arte multicolor
a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação  da
contratante.** - **

9.000,0 UND 3,97 35.730,00

Marca: prÃ³pria
29 DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO:  Formato 21X15 1X1 75GR.

Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente;
Bloco c/ 100 folhas e capa..  Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.** - -*

60,000 BL 6,56 393,60

Marca: prÃ³pria
30 FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL- 15X21 1X1

180GR FRENTE E VERSO. Arte a encargo da contratada conforme
solicitação/ aprovação  da contratante.**** - ***/

3.000,0 UND 0,48 1.440,00

Marca: prÃ³pria
34 RECEITUARIO MÉDICO: Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação :

Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco c/ 100 folhas
e capa..  Arte a encargo da contratada conforme solicitação/
aprovação  da contratante.** - ***--

1.000,0 BL 6,44 6.440,00

Marca: prÃ³pria
35 RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL:  Autocopiativo com capa.

Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel
sulfite, A5, 75g; Frente; Blocagem 50x2 vias: 1º via autocopiativo
branco – 2º via rosa. C/ 100 folhas .  Arte  a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.**// - */-

1.000,0 BL 9,61 9.610,00

Marca: prÃ³pria

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 20/08/2024, às 10:09:00. Protocolo: 5fd9f06f-0d75-4d64-b140-35e08c455fb4



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO: Formato 21X15 1X1

75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g;
Frente; Bloco c/ 100 folhas e capa..  Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.**/ - **

200,000 BL 7,92 1.584,00

Marca: prÃ³pria
38 Agenda Escolar Personalizada (creche) Conforme As Seguintes

Descrições Minimas: Agenda Escolar Personalizada, 1 Dia Por
Pagina com rotina diária, Capa/Contracapa Dura Dura REVESTIDA
COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC Revestida Com Papel Couche
170g  Revestida Com Papel Couche 170g Em Cor 4x4,Envolto De
Cartao 1,7mm, Miolo Com 1 Dia Por Pagina, Agenda De Janeiro A -
Agenda Escolar Personalizada (creche) Conforme As Seguintes
Descrições Minimas: Agenda Escolar Personalizada, 1 Dia Por
Pagina com rotina diária, Capa/Contracapa Dura Dura REVESTIDA
COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC Revestida Com Papel Couche
170g  Revestida Com Papel Couche 170g Em Cor 4x4,Envolto De
Cartao 1,7mm, Miolo Com 1 Dia Por Pagina, Agenda De Janeiro A
Dezembro, Total De Paginas 340, Papel Offset 63 Gramas,
Tamanho Fechado 21x15cm Com Folha De Dados Pessoais Do
Aluno, Calendario Escolar Do Ano Vigente E Seguinte, Planejamento
De Atividades, 16 Paginas (8 Folhas) Finais Em Offset 63 Gramas,
Bandeira Nacional, Hino Do Municipio de Braço do Trombudo,
Diagramacao E Correcao Ortografica Da Agenda Sera Por Conta Da
Emrpesa Fornecedora, Acabamento Com Plastificacao Fosca Nas
Capas, Com Elastico Com Fechamento De Cursor De Metal, Com
Evelope Pvc Sarta Soldado Eletronicamente E Com Espiral Plastico
E Fita Marca Pagina, Apresentar Amostra Da Agenda Personalizada
Em 03 Dias Apos O Certame. Nao Sera Aceito Colagem De Etiqueta.
Arte  a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação  da
contratante.

400,000 UND 22,02 8.808,00

Marca: prÃ³pria
Total do Participante: 135.584,00

Participante: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

1 BLOCO DE REQUISIÇÃO:  autocopiativo, com capa. Formato:
148x210mm,  Material: Papel Carbonado 75g,  Acabamento:
Blocagem 50x2 Vias. Extras: 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via
Amarela.  Arte  a encargo da contratada conforme
solicitação/aprovação  da contratante.*- - *

260,000 BL 12,60 3.276,00

Marca: PROPRIA
2 BLOCO DE NOTA DE PRODUTOR  autocopiativo  . Com capa,

Formato: 4 vias,  24cm de larg x 21,6 de alt.mm,  Material: Papel
Carbonado 75g continuo,  Acabamento: 4 Vias, (1ª Via
Autocopiativo bege - 2ª Via  Autocopiativo  Amarela- 3ª Via
Autocopiativo Verde, - 4ª Via Autocopiativo  Branca). Laterais
perfurados, para uso em impressora matricial..  Contém numeração
sequencial. Arte  a encargo da contratada conforme
solicitação/aprovação  da contratante.  Jogo.*- - */

10.000, BL 0,72 7.200,00

Marca: PROPRIA
3 BLOCO DE PEDIDO Autocopiativo, Com Capa. Formato:

148x210mm,  Material: Papel Carbonado 75g,  Acabamento:
Blocagem 50x2 Vias. Extras: 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via
Amarela.  Arte  a encargo da contratada conforme
solicitação/aprovação  da contratante*/ - */

150,000 BL 12,50 1.875,00

Marca: PROPRIA
19 ATESTADO MÉDICO. Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação :

Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco c/ 100 folhas
e capa. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/
aprovação  da contratante.** - **

1.000,0 BL 4,40 4.400,00

Marca: PROPRIA
20 ATESTADO ODONTOLÓGICO. Formato 21X15 1X1 75GR.

Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente;
Bloco c/ 100 folhas e capa.  .  Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.** - *

200,000 BL 5,40 1.080,00

Marca: PROPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 20/08/2024, às 10:09:00. Protocolo: 5fd9f06f-0d75-4d64-b140-35e08c455fb4



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Autorização: Formato 21X10,  75GR. Especificação : Confeccionar

em papel sulfite, A5, 75g; Frente. Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.** - **/

1.000,0 UND 4,50 4.500,00

Marca: PROPRIA
26 CADASTRO DOMICILIAR – Atenção Básica. 21x30 1x1 75gr. Bloco

Com 100 Folhas E Capa.  Arte Multicolor A Encargo Da Contratada
Conforme Solicitação/ Aprovação  Da Contratante.** - **

100,000 BL 10,70 1.070,00

Marca: PROPRIA
27 CADASTRO INDIVIDUAL – Atenção Básica. 21x30 1x1 75gr Frentee

E Verso Esus.  Bloco Com 100 Folhas E Capa  Arte Multicolor A
Encargo Da Contratada Conforme Solicitação/ Aprovação  Da
Contratante./ - **

100,000 BL 9,70 970,00

Marca: PROPRIA
31 FICHA DE VISITA DOMICILIAR. 21x30,  1X1 75g, frente e verso.

Bloco com 100 folhas e capa.  Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.**// - **

1.000,0 BL 8,50 8.500,00

Marca: PROPRIA
32 FICHA DE VISITA: 15x10,  1X0, 150GR, frente .Arte a encargo da

contratada conforme solicitação/ aprovação  da contratante.*// - **-
1.500,0 UND 0,37 555,00

Marca: PROPRIA
33 RECEITUARIO  ODONTOLOGICO:  Formato 21X15 1X1 75GR.

Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente;
Bloco c/ 100 folhas e capa..  Arte a encargo da contratada
conforme solicitação/ aprovação  da contratante.** - **

500,000 BL 6,90 3.450,00

Marca: PROPRIA
37 Talão Receituário de Controle Especial Azul B1 - 26x9,5 cm - 1 via -

Numeração + Picote + Grampo - Blocos de 50 Folhas e com capa.
Contém numeração sequencial e picote para destacar..  Arte a
encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação  da
contratante.** - -**

300,000 BL 11,70 3.510,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 40.386,00

Total Geral: 191.170,00

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.1.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/08/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 20/08/2024, às 10:09:00. Protocolo: 5fd9f06f-0d75-4d64-b140-35e08c455fb4


